



## **Cyklistforbundets lokalafdeling for Lyngby-Taarbæk og Rudersdal**

21. juni 2024

### **Kære medlemmer**

Hermed lidt nyt fra lokalafdelingen.

### **Cykelhandlingsplan for Lyngby-Taarbæk Kommune**

Som nævnt i sidste nyhedsbrev blev lokalafdelingen inviteret med til udarbejdelsen af en Cykelhandlingsplan. Planen er netop blevet godkendt i Kommunalbestyrelsen, og kan ses som bilag til dagsordenen (punkt 21) her: [Kommunalbestyrelse 2022-2025 - Fennebergsalen på biblioteket \(ltk.dk\)](#) og her: [Dokumentvisning \(ltk.dk\)](#).

Der er kommet mange gode projekter og tiltag med, men der er endnu ikke sat penge af i budgetterne til at udføre dem. Det vil først ske i forbindelse med budgetforhandlingerne hen over sommeren. Lokalafdelingen er lovet at ville blive inddraget i forbindelse med planlægningen af de større projekter.

### **Åbne bestyrelsesmøder**

Vores næste møder hvor alle er velkomne er:

Onsdag den 14. august, Birkerød.

Her drøftes bl.a. de kommunale budgetudspil.

Tirsdag den 10. september, Lyngby.

Onsdag den 23. oktober, Birkerød.

Her drøftes bl.a. dagsorden for Cyklistforbundets Landsmøde lørdag den 26. oktober.

Tirsdag den 12. november, Lyngby.

Mandag den 16. december, Birkerød.

Møderne afholdes alle dage fra kl. 19.00 til senest 22.00.

I Lyngby afholdes møderne i Frivilligcentret på Rustenborgvej (mødelokale Det lange) og i Birkerød på Mantziusgården (mødelokale Galleriet).

### **Cykelture**

Vi planlægger til efteråret at gentage nogle af forårets cykelture, da flere af dem blev aflyst eller havde meget få deltagere.

Vi arrangerer en cykeltur den 17. august i forbindelse med Historiske dage i Lyngby. Den går langs Fæstningskanalen fra Lyngby mod Ermelunden og forbi Garderhøjfortet og Fortunfortet. Afgang fra Lindegården kl. 14.

I år deltager vi for første gang i Birkerød Kulturnat, som foregår fredag d. 13. september, hvor vi får en stand på Maj-pladsen. Vi laver en lille cykeltur, som vil vise alle stierne i Birkerøds grønne områder og Ebberød. Turen starter kl. 17.45 fra Maj-pladsen ud for kirken.

Andre lokalafdelingers cykelture kan ses på forbundets hjemmeside [her](#).

### **Aktive og frivillige i vores lokalafdeling**

Vi har altid brug for flere, der kan hjælpe os med vores arbejde med at promovere cykeltrafikken og hjælpe med at se hvor der trænger til at ske forbedringer.

Prøv at komme til vores åbne bestyrelsesmøder og tal med os om hvad du evt. kan bidrage med. Og om der er noget du gerne vil have at vi ser på. Stort som småt.

Vi er efterhånden ved at være så få aktive, at det kan betyde, at der er ting vi overser eller ikke har kræfter til at tage os af. Til vores generalforsamling i foråret var vi således kun 4 personer samlet.

Med mere end 300 medlemmer i vores to kommuner, må der være nogle flere, der har lyst til at tale med om bedre forhold for os alle sammen.

### **Afdelingens hjemmeside**

Vores lokale hjemmeside kan ses her:

<https://www.cyklistforbundet.dk/frivilligportalen/lokalafdelinger/lyngby-taarbaek-rudersdal/>.

### **Lokalafdelingen er på Facebook**

Her opslår vi løbende nyheder fra lokalafdelingen og om hvad der sker i kommunerne på cyklistområdet: <https://www.facebook.com/DCFLyngbyTaarbaekRudersdal/>

### **Hjælp os med at indberette huller i cykelstierne mm.**

Begge vores kommuner har på deres hjemmesider eller på app muliggjort indmeldinger af skader på veje mv.

Rudersdal Kommune kontaktes her, hvor der flere muligheder for at indberette: <https://www.rudersdal.dk/givosetpraj>

Lyngby-Taarbæk Kommune kan man kontakte her:

<https://www.ltk.dk/borger/trafik-og-veje/tip-lyngby-taarbaek>

Når du anmelder en skade eller andet, må du også gerne sende besked til lokalafdelingen, så vi kan følge med: [cyklistforbundet.lyngby-rudersdal@mail.dk](mailto:cyklistforbundet.lyngby-rudersdal@mail.dk).

Skriv også gerne til os om alt muligt andet, du synes er relevant for cyklister og cyklisme i lokalområdet.

Sommerhilsen  
Lokalafdelingens bestyrelse